
  
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                 Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
         Servizio Igiene – Sanità - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                         

                  

 REGISTRO SETTORE      REGISTRO GENERALE 

N°62/ECA  del  19.12.2017        N°1156 del 29/12/2017 

 

 

Determinazione dirigenziale 
 

Oggetto:  Servizio di “Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” del 

Comune di San Giovanni La Punta.- Assunzione impegno di spesa di € 

106.300,00.- 

 

L’incaricato di funzioni dirigenziali 
 

Premesso che: 

-con deliberazione di C.C. n. 99 del 06/12/2006 è stata costituita la Società 

unipersonale denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.; 

-con determina sindacale n. 78 del 25/06/2007 all’oggetto: Società Multiservizi 

Puntese srl. Esternalizzazione servizio di “Pulizia degli immobili comunali o 

comunque in uso comunale”, l’Amministrazione comunale ha emanato l’atto di 

indirizzo politico per il proseguo del servizio, conferendo alla Società Multiservizi 

Puntese s.r.l. il “Servizio di Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso 

comunale” con decorrenza 25/08/2007 con gli oneri e le condizioni secondo il 

modello del contratto di servizio tipo allegato alla deliberazione di C.C. n. 99 del 

06/12/2006; 

-con determina dirigenziale n. 22/ECA del 10/07/2007 si è preso atto del contratto di 

servizio tra Comune di San Giovanni La Punta e la Società unipersonale “Multiservizi 

Puntese s.r.l. per la gestione del servizio biennale di “Pulizia degli immobili comunali 

o comunque in uso comunale” di San Giovanni La Punta, per il periodo 25/08/2007 – 

24/08/2009; 

- con contratto in data 18/12/2007 Rep. n. 721 è stato affidato il “Servizio di Pulizia 

degli immobili comunali o comunque in uso comunale”, per il periodo 25/08/2007  – 

24/08/2009; 

- con contratto  n. Rep . 777  del 30/09/2009 è stato affidato il “Servizio di Pulizia 

degli immobili comunali o comunque in uso comunale”, per il periodo 25/08/2009  – 

24/08/2011; 

Richiamate le diverse determinazioni sindacali succedutesi nel tempo, a partire dalla 

n. 95 del 22/07/2009 fino alla n. 67 del 24/12/2013 all’oggetto: Società Multiservizi 

Puntese srl – Prosecuzione del servizio di “Pulizia degli immobili comunali o 

comunque in uso comunale” di San Giovanni La Punta,con la quale l’Amministrazione 

comunale ha emanato l’atto di indirizzo politico per il proseguo del servizio alla 

Società Multiservizi Puntese s.r.l. senza interruzione con il precedente affidamento e 

non oltre il 24/08/2015 con gli oneri e le condizioni tutti come da contratto Rep. n. 

777 del 30/09/2009 e secondo il modello del contratto di servizio tipo;  

Richiamate le diverse determinazioni dirigenziali succedutesi nel tempo, a partire 

dalla n. 19/ECA del 29/07/2009 fino alla n. 31/ECA del 30/12/2013, con la quale si è 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

preso atto del contratto di servizio tra Comune di San Giovanni La Punta e la Società 

unipersonale “Multiservizi Puntese s.r.l. per la prosecuzione e gestione del Servizio 

biennale di “Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” di San 

Giovanni La Punta,per il periodo 25/08/2013  – 24/08/2015 (det. n. 31/ECA del 

30/12/2013); 

Considerato che:  

- alla data odierna non è stata ancora presentata, da parte della Società 

MULTISERVIZI PUNTESE srl, la relazione conclusiva consuntivo – biennio 2013-2015, 

nonché  il Piano Economico e Finanziario di previsione-affidamento servizio di Pulizia 

degli edifici comunali; 

- al fine di garantire la pulizia e l’igiene degli uffici comunali e/o comunque in uso 

comunale, nonché per la salute del personale comunale nonché salute pubblica, 

occorre provvedere ad impegnare la somma di cui all’oggetto al fine di poter gestire 

tale servizio; 

Richiamato il decreto Sindacale n° 47/2016 del 21.09.2016, in base al quale si 

conferma alla Società in house Multiservizi Puntese srl il conferimento del servizio di 

“pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” senza interruzione 

con il precedente affidamento e non oltre il 31/12/2018 ed, inoltre, dei locali della 

Protezione Civile, in esecuzione all’accordo ai sensi dell’art. 15 G.I.L. N° 251/90 e s.m. 

tra il dipartimento della Protezione Civile ed il Comune di San Giovanni La Punta 

sottoscritto l’11.02.2015, con gli oneri e le condizioni tutti come da contratto Rep. n. 

777 del 30/09/2009 e secondo il modello del contratto di servizio che sarà allegato 

alla determina dirigenziale; 

Richiamata la determinazione dir. n. 52 ECA del 22.12.2016 con la quale, tra l’altro, è 

stato approvato lo schema di contratto per la gestione del servizio di pulizia degli 

immobili comunali o comunque in uso comunale;  

Visto il contratto tra il Comune e la società per l’esecuzione del servizio in questione 

sottoscritto il 29.12.2016 ed avente validità fino al 31.12.2018;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 267 del 18 

agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità, 

organizzazione e contratti; 

Visti: 

- la delibera di C.C. n° 25 del 15/06/2017, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2017. Bilancio pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio”; 

- la delibera di G.M. n° 70 del 20/06/2017, ad oggetto “Approvazione PEG 

armonizzato 2017/2019”; 

-la delibera di C.C. n° 39 del 29/11/2017, ad oggetto:“ Approvazione variazione al 

Bilancio di Previsione 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019 ai sensi dell’art. 175 c. 2 

TUEL”; 

-la delibera di G.M. n° 137 del 06/12/2017, ad oggetto “Approvazione PEG 

armonizzato 2017/2019 dopo variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 2 TUEL 

Visti:  

 la L.R. n° 30/2000; 

- il  D. Lgs. N° 267/00; 

- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte, 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 

1) impegnare la somma di € 106.300,00 per l’esecuzione, fino al 31.12.2018, del  

Servizio di Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale del Comune 

di San Giovanni La Punta, compreso i locali della Protezione Civile, questi in 

esecuzione all’accordo ai sensi dell’art. 15 G.I.L. N° 251/90 e s.m. tra il dipartimento 

della Protezione Civile ed il Comune di San Giovanni La Punta sottoscritto 

l’11.02.2015, con imputazione al capitolo 1725/0 del bilancio esercizio 2017; 

2) trasmettere la presente determinazione, comportante impegno di spesa, al 

Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, 

del D.Lgs. n.267/2000, per l’apposizione del parere di regolarità contabile e del visto 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

3) dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2017; 

4) pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio 

on line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal 

comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 

della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione 

Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – Sezione  Provvedimenti – 

Provvedimenti Dirigenti. 

5) dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti 

previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

 

S.G. La Punta, 19.12.2017 

                                                                                 L’incaricato di funzioni dirigenziali 

                                                                                     Dott. Domenico Moschetto 

 

 Visto: Si Autorizza 

           Il Sindaco 

________________________________________________________________________________________ 

Parere del responsabile del Servizio finanziario 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si rilascia 

parere di regolarità contabile e Il visto attestante la copertura finanziaria. 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

       

                                                               Il responsabile del Servizio finanziario   

                                     Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


